
cs
v:

 B
O

A
20

15
04

07
01

7

07/04/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 65

10961

ORDEN de 12 de marzo de 2015, de la Consejera de Educación, Universidad, Cultura y 
Deporte, por la que se adjudican los Premios Extraordinarios de las Enseñanzas Profe-
sionales de Artes Plásticas y Diseño de Grado Superior correspondientes al curso aca-
démico 2013/2014.

La Orden de 2 de diciembre de 2014, de la Consejera de Educación, Universidad, Cultura 
y Deporte, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de las Enseñanzas Profesio-
nales de Artes Plásticas y Diseño de Grado Superior de la Comunidad Autónoma de Aragón 
para el curso académico 2013-2014, establece en el artículo 14, referido a la fase de adjudi-
cación de los premios que el titular del Departamento competente en materia de enseñanzas 
artísticas, elevada la propuesta de adjudicación definitiva de los premios extraordinarios, la 
aprobará, si procede y publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, mediante orden en la que 
se recogerán la relación de los premios, los galardonados, la familia profesional artística, el 
ciclo formativo cursado y la escuela en que los premiados concluyeron sus estudios.

El Director General de Ordenación Académica de conformidad con lo dispuesto en el ar-
tículo 13 de la Orden de 2 de diciembre de 2014, una vez finalizadas las actuaciones del Tri-
bunal, ha elevado la propuesta definitiva de adjudicación definitiva de los citados premios.

Vista la propuesta, resuelvo:

Primero.— Adjudicar Premio Extraordinario de las Enseñanzas Profesionales de Artes 
Plásticas y Diseño de Grado Superior, correspondiente al curso académico 2013/2014.

Segundo.— Publicar la relación del alumnado adjudicatario del Premio Extraordinario, 
según el anexo I de la presente orden.

Tercero.— Frente a esta orden de adjudicación, podrá interponerse, con carácter potesta-
tivo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Universidad, Cultura y Deporte 
del Gobierno de Aragón en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los ar-
tículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o bien, directamente, re-
curso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo 
con lo dispuesto en los artículos 19 y 20 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Zaragoza, 12 de marzo de 2015.

La Consejera de Educación, Universidad, 
Cultura y Deporte,

DOLORES SERRAT MORÉ



cs
v:

 B
O

A
20

15
04

07
01

7

07/04/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 65

10962

A
N

E
X

O
 I 

R
el

ac
ió

n 
de

l a
lu

m
na

do
 a

dj
ud

ic
at

ar
io

 d
el

 P
re

m
io

 E
xt

ra
or

di
na

rio
 d

e 
la

s 
E

ns
eñ

an
za

s 
P

ro
fe

si
on

al
es

 d
e 

A
rte

s 
P

lá
st

ic
as

 y
 D

is
eñ

o 
de

 G
ra

do
 

S
up

er
io

r p
ar

a 
el

 c
ur

so
 a

ca
dé

m
ic

o 
20

13
/2

01
4.

  

A
D

JU
D

IC
A

TA
R

IA
 

D
N

I 
FA

M
IL

IA
 P

R
O

FE
S

IO
N

A
L 

A
R

TÍ
S

TI
C

A
 

C
IC

LO
 F

O
R

M
A

TI
V

O
 

C
E

N
TR

O
 

S
A

M
A

N
TA

 S
A

N
C

H
E

Z 
A

B
A

D
ÍA

 
73

00
14

57
D

 
D

IS
E

Ñ
O

 G
R

Á
FI

C
O

. 
G

R
Á

FI
C

A
 

P
U

B
LI

C
IT

A
R

IA
. 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 D

E
 

H
U

E
S

C
A

. 


